Estadual n° 14.494, de 02 de junho de 2016, pela Resolução/SEFAZ nº 2.733, de 06 de junho de 2016, Decreto 
Estadual 16.564 de 11 de fevereiro de 2025 e pelos demais normativos aplicáveis, além das condições previstas 
neste Edital. 
1.3 A OSC selecionada receberá apoio financeiro no valor de até R$1.211.376,50 (Um milhão, duzentos e onze 
mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) para execução do objeto no prazo de até 12 meses.
2. OBJETO DA PARCERIA
2.1 O termo de colaboração terá como objeto executar as XV Paralimpíadas Escolares de Mato Grosso do Sul, a 
Semana Intensiva de Treinamento Paralímpico e garantir a participação da delegação de Mato Grosso do Sul nas

[...]

9.5.4 A OSC deverá comunicar alterações em seus atos societários e no quadro de dirigentes, quando houver.
10. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTARIA E VALOR PREVISTO PARA A REALIZAÇÃO DO OBJETO
10.1 Os créditos necessários ao custeio de despesas relativas ao presente Edital são provenientes da seguinte 
dotação orçamentária R$1.211.376,50 (Um milhão, duzentos e onze mil, trezentos e setenta e seis reais e 
cinquenta centavos). As despesas deste projeto correrão por conta do programa orçamentário FIE nº UGE: 850903; 
Programa: 2225 – Programa Transformação pelo Esporte e Lazer; Ação:  6251 – Apoio as Ações na Finalidade do 
FIE-MS; Programa de Trabalho: